Дело № 2-2297-0401/2025
УИД 86MS0004-01-2025-003582-13

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
07 октября 2025 года                                                                        пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Чех Е.В.,
при секретаре Виноградовой Н.А.,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по иску Микрокредитной компании «Центр Финансовой Поддержки» (Публичное акционерное общество) к Цыпленковой Ирине Александровне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,

решил:

исковые требования Микрокредитной компании «Центр Финансовой Поддержки» (Публичное акционерное общество) к Цыпленковой Ирине Александровне о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Цыпленковой Ирины Александровны (*) в пользу Микрокредитная компания «Центр Финансовой Поддержки» (Публичное акционерное общество) (ИНН 7727480641 ОГРН 1217700621709) задолженность по договору займа № Z671114927203, заключенному 07.08.2022 года, за период с 07 августа 2022 года по 24 июня 2025 года в размере 50 000 рублей 00 копеек, из которой 20 000 рублей – сумма основного долга, 30 000 рублей – начисленные проценты; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью, вынесшего решение, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
Копия верна
Мировой судья         	 		                                                         Е.В. Чех